
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067470147443546720 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

 
 

CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO 
PLENO  Nº 2020/00007848W

Día:   03/12/2020
Hora: 09:30 horas
Lugar: Telemática

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia 
con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto 
de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

1. SECRETARÍA GENERAL. 
Referencia: 2020/00007848W.

 Aprobación del borrador del acta de la sesión extraordinaria celebrada el día 30 de 
octubre de 2020.
 

2. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2020/00006823N.

  Modificado de créditos Número 17/2020: créditos extraordinarios y suplementos de 
crédito.

3. ALCALDÍA. 
Referencia: 2020/00007223K.

 Moción del Grupo Municipal de IU para dar respuesta a la situación de vulnerabilidad 
de personas en situación de prostitución y proceder al cierre de clubes y pisos donde se ejerce.
 

4. ALCALDÍA. 
Referencia: 2020/00007466B.

 Moción del Grupo Municipal de Izquierda Unida, a propuesta de la Asociación de 
Técnicos Audiovisuales y de Espectáculos de Castilla y León y de la Asociación de Músicos 
de Jazz y Músicas Creativas de Castilla y León, para defender la cultura en vivo como bien 
esencial.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067470147443546720 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

5. ALCALDÍA. 
Referencia: 2020/00007674N.

 Moción de los Grupos Municipales de Izquierda Unida y Podemos para frenar la 
proliferación de las casas de apuestas.
 

6. ALCALDÍA. 
Referencia: 2020/00007757A.

 Moción del Grupo Municipal Socialista para el establecimiento de estímulos 
económicos como consecuencia de la pandemia producida por la Covid-19.
 

7. ALCALDÍA. 
Referencia: 2020/00007911L.

 Moción del Grupo Municipal de Ciudadanos para la defensa del sector remolachero y 
azucarero.
 

8. ALCALDÍA. 
Referencia: 2020/00007848W.

 Ruegos y preguntas.
   
 
 La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 Convocar la sesión ordinaria de Ayuntamiento Pleno nº 2020/00007848W de fecha 3 de 
diciembre de 2020, a las 09:30 horas, que tendrá lugar de manera telemática.
 

   

Fdo. Pablo Gómez Ibáñez

Miranda de Ebro a 30 de noviembre de 2020

Alcalde Accidental

Fdo. José Javier Merino Alonso de Ozalla

Miranda de Ebro a 30 de noviembre de 2020

El Secretario


		2020-11-30T12:38:33+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2020-11-30T12:31:16+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2020-11-30T12:38:24+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




